

AV.JUSTINO TEIXEIRA DE MIRANDA S/N-CENTRO 65.968-000-CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

CNPJ: 01.616.686/0001-02

## PROJETO DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2021

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO PARA A BANDA MARCIAL MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a letra "e" do Parágrafo 1º do Art. 130 do Regimento Interno de Câmara e depois e ouvir a maioria de seus membros, aprova e o Presidente, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

- Art. 1º Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito, para a BANDA MARCIAL MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO.
- ART. 2º A homenagem ora prestada é o reconhecimento pelos relevantes serviços prestados ao Município de Campestre do Maranhão - MA.
- ART. 3º Fica ainda autorizada a Presidência desta Câmara a tomar as providencias cabíveis para a solenidade de entrega do referido DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO.
- ART. 4º A Câmara Municipal marcará data de comum acordo com a Banda Marcial homenageada para outorga da homenagem.
- ART. 5º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no Orçamento Financeiro desta Câmara Municipal.
- ART. 6º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2021.

> ALCIONE DE ARAUJO CUNHA RESENDE:02324289300

Assinado de forma digital por ALCIONE DE ARAUJO CUNHA RESENDE:02324289300 Dados: 2021.09.09 11:21:31 -03'00'

ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA RESENDE

VEREADOR/PRESIDENTE